
2026年 3月 11日 

お客様各位 

                                    株式会社ユニシス 

                                    東京都台東区台東 4-11-4 

                                    三井住友銀行御徒町ビル 7階 

 

低侵襲マイクロ注射針・眼科用針の出荷再開に関するご案内 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2026年 3月 4日（水）より出荷停止しております下記製品につきまして、同製品の基準適合証の有効期限が切

れていることが判明したことから、出荷停止措置を講じた上で製品回収の実施判断を行政（厚生労働省）に相談

しておりました。結論として、同製品の本来の基準適合証の有効期間である認証から 5年間に対して、短い期間

で基準適合証が発行されていたことが厚生労働省により認められ、薬機法に対する違反が無いことが確認されま

した。よって、同製品の出荷停止の解除を行うとともに製品の回収は不要という判断となりました。 

製品の出荷は 2026年 3月 11日（水）より順次再開させて頂きます。なお、弊社におきましては、今後、同様

の事象が発生しないよう管理体制の見直しを図ると共により一層の品質・サービスの向上に努めてまいります。 

 この度は弊社製品の出荷停止により、多大なるご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

謹白 

 

【対象製品】  

製品コード 販売名 製品名称 規格 

453066A UNIEVER注射針Ⅱ ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 31G4mm 

453076A UNIEVER注射針Ⅱ ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 31G8mm 

453086A UNIEVER注射針Ⅱ ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 31G12mm 

453096A UNIEVER注射針Ⅱ ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 34G4mm 

453106A UNIEVER注射針Ⅱ ディスポーザブル低侵襲マイクロ注射針 34G8mm 

454026A UNIEVER眼科用針 ディスポーザブル低侵襲眼科用針 31G8mm 

454036A UNIEVER眼科用針 ディスポーザブル低侵襲眼科用針 31G12mm 

454046A UNIEVER眼科用針 ディスポーザブル低侵襲眼科用針 34G8mm 

 

【出荷再開日】 

2026年 3月 11日（水）より順次出荷を再開いたします。 

 

【お問い合わせ】 

国内営業部直通：03-5812-7768 

 

以上 


